
Pt :'· :_- . ..... ~o no .... ... ./."' 

Mural do FAPSPMG 

Instituto de Previdência do Município de Guaçuí 
CNPJ: 04.376.371/0001-23 

PORTARIA Nº 244/2023 

I 

,me Maria dos Santos 
Gerente de Beneficios 
Decreto: 12.562/2022 

Concessão de Benefícios Previdenciários - Aposentadoria por 
Idade. 

A Diretora Presidente do Instituto de Previdência do Município de 
Guaçuí /ES- IPMG, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 
Art. 27. Inciso IV, da Lei Municipal nº 2.927/2001. publicada 110 Órgà() 
Oficial e In formativo da Prefeitura Municipal de Guaçuí. em 16/03/2001 e 
tendo em vista o que consta no Processo nº 270/2023 . 

RESOLVE: 

1 - Conceder o Benefício de Aposentadoria por Idade a 
servidora Sra. ALCIDES MARIA CARVALHO GONÇALVES 
SPANHOL, ocupante do cargo de Professora - carreira MaM - Classt.' 
PA - Nível V, a partir ele 01 /08/2023, de acordo e fundamentação legal do 
Art. 56, inciso 111, alínea "b'' da Lei Complementar nº 093, ele 22 de 
dezembro de 2022. 

2 - A fixação e revisão dos proventos de aposentadoria da servidora 
serão fe itos com base no artigo 40, Parágrafo 8°. ela Constituição r edera! e 
do Art. 56, Parágrafo único. da Lei Complementar nº 093. ele 22 de 

- dezembro de 2021. 

3 - Esta Portaria ent ra em vigor na data de sua publ icaçào. 
retroagindo seus efeitos a OI de agosto de 2023 . 

Guaçuí-ES, 28 de agosto de 2023 . 

Celma Aparecida 
Goncalves Moreira 
Gomes:84807075772 

i\.ssinado digitalmente por 
Cclma Aparecida Goncal,·cs 
Moreira Gomcs:84807075772 
Data: 2023.08.29 10:20 :48 • 
0300 

CELM/\ A PA RECIO/\ GO (/\ 1.VES MORl: IRA COMES 
Presidente Execut iva 

Av. Joaquim Machado de Faria, 402 - Quincas Machado - Guacuí-ES - Fonefax: (28} 3553 -3070 
e-mail: contato@fapspmg.com.br - site: www.fapspmg.es.gov.br 


